
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van de Subsidieregeling kleine buurtactiviteiten 

Zaaknummer:  Z25-024849 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelezen het advies van afdeling Sociale Samenleving van 25 februari 2025; 

gelet op titel 4.2 en 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en op de Algemene subsidieverordening 

Amstelveen 2023; 

besluiten vast te stellen de: 

Subsidieregeling kleine buurtactiviteiten 

Artikel 1 Doelstelling subsidieregeling kleine buurtactiviteiten 

Met deze subsidieregeling wil de gemeente initiatieven ondersteunen die de onderlinge betrokkenheid 

en verbinding tussen buurtbewoners in Amstelveen versterken. 

  

Artikel 2 Criteria voor kleine buurtactiviteiten 

Om in aanmerking te komen voor een subsidie dient de aanvraag: 

(1) bij te dragen aan de doelstelling zoals omschreven in artikel 1, en, 

(2) te voldoen aan de volgende criteria: 

a. de activiteit moet inclusief en makkelijk toegankelijk zijn; 

b. de activiteit moet gratis toegankelijk zijn; 

c. meerdere buren moeten het idee ondersteunen; 

d. er zijn minimaal 20 deelnemers aan de activiteit; 

e. er wordt geen subsidie verstrekt voor activiteiten als bingo en kansspelen; 

f. de aanvrager is zelf verantwoordelijk voor eventuele vergunningen, ontheffingen, verzekeringen 

en andere toestemmingen, indien die nodig zijn. 

  

Artikel 3 Doelgroep 

Deze subsidieregeling is bedoeld voor inwoners van de gemeente Amstelveen. 

  

Artikel 4 De kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

1. Voor de subsidie komen enkel kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met de uitvoering 

van de activiteit als bedoeld in artikel 1 en 2. 

2. Voor zover loonkosten subsidiabel zijn, worden daartoe uitsluitend de loonkosten van het recht- 

streeks bij de uitvoering van de gesubsidieerde activiteit betrokken personeel gerekend. 

  

Artikel 5 Duur subsidieperiode 

Deze subsidieregeling beslaat de periode van 1 april 2025 tot en met 31 december 2026. 

  

Artikel 6 Subsidieplafond en hoogte van de subsidie 

1. Het subsidieplafond voor 2025 en 2026 bedraagt jaarlijks € 40.000,-. 

2. Indien het in het eerste lid genoemde subsidieplafond is bereikt, wordt geen subsidie meer ver- 

leend. 

3. Bij 20-50 deelnemers bedraagt de subsidie ten hoogste € 250,- per aanvraag. Bij meer dan 50 

deelnemers bedraagt de subsidie ten hoogste € 500,-. 

4. De subsidie wordt bij de verlening direct vastgesteld. 

  

Artikel 7 De aanvraag 

1. De aanvraag wordt schriftelijk of digitaal ingediend middels het door de gemeente beschikbaar 

gestelde aanvraagformulier voor kleine buurtactiviteiten. 

2. De aanvraag wordt uiterlijk vóór het begin van de te subsidiëren activiteit ingediend. 

3. In de aanvraag worden de volgende punten beschreven: 

a. omschrijving van de activiteit; 

b. postcode waar de activiteit gaat plaatsvinden; 

c. overzicht van verwachte kosten; 

d. motivatie voor de uitvoering van de activiteit; 

e. communicatie over de activiteit; 

Nr. 130702 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 130702 31 maart 2025 1 



f. aantal deelnemers. 

  

Artikel 8 Wijze van verdeling 

1. Het verstrekken van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen 

die voldoen aan de voorwaarden, totdat het subsidieplafond is bereikt. 

2. Als de aanvrager op grond van artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid 

heeft gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop een complete aanvraag is ontvangen die aan de gestelde voorwaarden voldoet. 

3. In afwijking van artikel 8, vierde lid, van de Algemene Subsidieverordening Amstelveen, beschikken 

burgemeester en wethouders uiterlijk zes weken na ontvangst van de complete aanvraag. 

4. Per inwoner mag per jaar één aanvraag ingediend worden. 

5. Er mag niet meer dan één aanvraag ingediend worden per activiteit en per groep deelnemers. 

6. Wanneer achteraf blijkt dat de subsidie niet juist gebruikt is of ten onrechte is verstrekt, kan dit 

leiden tot terugvordering van het subsidiebedrag. 

  

Artikel 9 Hardheidsclausule 

Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen in deze 

subsidieregeling, als onverkorte toepassing van deze regels zou leiden tot onredelijkheid of onbillijkheid 

van overwegende aard. 

  

  

Artikel 10 Inwerkingtreding 

Deze subsidieregeling treedt in werking op 1 april 2025. 

  

Artikel 11 Citeertitel 

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling kleine buurtactiviteiten. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 maart 2025. 

De secretaris, 

Bert Winthorst 

De voorzitter, 

Tjapko Poppens 

Gemeenteblad 2025 nr. 130702 31 maart 2025 2 


